МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2022 № 802

О внесении изменений в

постановление мэрии города

Ярославля от 15.01.2010 № 132

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 15.01.2010 № 132

«О порядке учета и распределения жилых помещений муниципального жилищного

фонда города Ярославля» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля

от 19.02.2010 № 668, от 12.05.2010 № 1885, от 14.10.2011 № 2704, от 21.01.2014 № 100,

от 09.09.2020 № 848) следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. Установить, что учет освободившихся жилых помещений муниципального

жилищного фонда города Ярославля осуществляет муниципальное казенное учреждение

«Агентство по строительству» города Ярославля.»;

2) в разделе 5 приложения:

- пункт 5.6 дополнить словами «(очистки и уборки с применением дезинфекционных

средств)»;

- пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. ДГХ ежегодно при формировании проекта бюджета города Ярославля

предусматривает расходы на оплату работ по ремонту (очистке и уборке с

применением дезинфекционных средств) освободившихся жилых помещений

муниципального жилищного фонда и обеспечивает их проведение, а также в срок

до 5 числа следующего за истекшим месяца направляет в Агентство информацию о

проведении ремонта (очистки и уборки с применением дезинфекционных средств) в

освободившихся жилых помещениях.»;

- в пункте 5.8 после слов «потребности в ремонте» дополнить словами «, очистке

и уборке с применением дезинфекционных средств», после слов «о проведенном

ремонте» дополнить словами «(очистке и уборке с применением дезинфекционных

средств)».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по вопросам социально-экономического

развития города И.В. Мотовилов